



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1206

IPIRANGA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº. 105/2020

SÚMULA: Dispõem sobre medidas temporárias e emergenciais, no âmbito da Administração Pública direta e indireta, para prevenção de contágio pelo COVID-19 (Novo Coronavírus);

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia de 11 de março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus;

Considerando a Portaria MS/GM nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Ministério da Saúde, que declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus;

Considerando o Plano de Contingência Estadual para Infecção Humana pelo novo Coronavírus COVID-19, editado pela Secretaria de Estado de Saúde;

CONSIDERANDO o Decreto do Governador do Estado do Paraná nº 4301/2020, 4317/2020 e 4388/2020, que instituiu medidas de enfrentamentos decorrentes do COVID-19 (Novo Coronavírus);

CONSIDERANDO a necessidade de controle e prevenção no Município de Ipiranga para enfrentamento emergencial;

CONSIDERANDO o recebimento da Recomendação administrativa nº 03/2020 do Ministério Público da Comarca de Ipiranga;

CONSIDERANDO o recebimento do ofício nº 55/2020 do Conselho Municipal de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavírus – COVID-19 (CMPEC);

CONSIDERANDO o recebimento da ata nº 1 do Conselho Técnico do Covid da secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 27/2020 e Decreto Municipal nº 105/2020;

CONSIDERANDO os números demonstrados através de Boletim Informativo Epidemiológico 111/2020 SMS que mostra um agravamento dos números de ativos para COVID-19

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 2º do Decreto 103/2020 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º. Fica proibida a aglomeração de pessoas em qualquer estabelecimento ou lugar aberto, em número superior a 50 (cinquenta) pessoas.

Parágrafo Único: O limite estabelecido neste artigo deverá ser aplicado a todo e qualquer evento, inclusive familiares, revogando no período deste decreto, todas as disposições em contrário.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Municipalidade, em 29 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/2020

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária do Município do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade de repasse Fundo a Fundo, com recursos da Resolução 773/2019, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 16/11/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 115/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 28 de outubro de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 108/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 108/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

FORNECEDOR: TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA-ME - CNPJ: 19.305.395/0001-69
Valor Total do Fornecedor: 39.999,20 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 39.999,20 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo pluvial de concreto armado 1,50 m	própria	UN	80	R\$ 499,99	R\$ 39.999,20

Ipiranga/PR, 29 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 306 / 2020
De 29 de outubro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores, conforme abaixo:

PERÍODO AQUISITIVO - 2017 / 2018
Marcio Fabiano Pombeiro - 03/11 a 02/12/2020 – 30 dias

PERÍODO AQUISITIVO - 2019 / 2020
Diogo Cesar Scheiter - 04/11 a 13/11/2020 – 10 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1206

IPIRANGA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 2

MUNICÍPIO IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020,

Objeto: Contratação de empresa para execução: Obra de construção de banheiros para o Centro de Eventos Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 03/2020, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente:

Nº	EMPRESA
01	CH ENGENHARIA CIVIL LTDA
02	JM HANAU CONSTRUÇÕES LTDA
03	PONTA GROSSA ENGENHARIA EIRELI
04	VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI
05	TFI ENGENHARIA LTDA
06	CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI

Ipiranga, 28 de outubro de 2020.

Membros da comissão : Eliane Gottens
Emília Fabiane da Silva Ferreira
Luciano Valim Felipe

MUNICÍPIO IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução: Obra para construção do vestiário da quadra ao lado do Estádio Municipal de Ipiranga - PR, conforme planilha, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 04/2020, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA
01	CH ENGENHARIA CIVIL LTDA
02	JM HANAU CONSTRUÇÕES LTDA
03	PONTA GROSSA ENGENHARIA EIRELI
04	VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI
05	TFI ENGENHARIA LTDA
06	CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI
07	LUNA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA

Ipiranga, 28 de outubro de 2020.

presidente da comissão : Eliane Gottens
membros da comissão : Emília Fabiane da Silva Ferreira
Luciano Valim Felipe

MUNICÍPIO IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 03/2020: Contratação de empresa para execução: Obra de construção de banheiros para o Centro de Eventos Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos.

EMPRESA	VALOR R\$
CH ENGENHARIA CIVIL LTDA	209.044,72
JM HANAU CONSTRUÇÕES LTDA	219.433,61
PONTA GROSSA ENGENHARIA EIRELI	221.989,38
VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI	218.940,14
TFI ENGENHARIA LTDA	236.748,78
CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI	218.951,91

De acordo com o Artigo 109 da Lei Federal nº. 8666/93, abre-se prazo de 05(cinco) dias uteis para manifestação de recursos quanto ao julgamento de propostas.

Ipiranga, 29 de outubro de 2020.

Presidente da comissão : Eliane Gottens
Membros da comissão : Emília Fabiane da Silva Ferreira e Luciano Valim Felipe

MUNICÍPIO IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2020

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 04/2020: Contratação de empresa para execução: Obra para construção do vestiário da quadra ao lado do Estádio Municipal de Ipiranga - PR, conforme planilha, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

EMPRESA	VALOR R\$
CH ENGENHARIA CIVIL LTDA	238.461,76
JM HANAU CONSTRUÇÕES LTDA	251.638,10
PONTA GROSSA ENGENHARIA EIRELI	259.570,74
VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI	251.425,10
TFI ENGENHARIA LTDA	271.487,18
CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI	252.500,18
LUNA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA	223.684,75

De acordo com o Artigo 109 da Lei Federal nº. 8666/93, abre-se prazo de 05(cinco) dias uteis para manifestação de recursos quanto ao julgamento de propostas.

Ipiranga, 29 de outubro de 2020.

Presidente da comissão : Eliane Gottens
Membros da comissão : Emília Fabiane da Silva Ferreira e Luciano Valim Felipe

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1206

IPIRANGA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2020

LUÍZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 107/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais de: expediente, processamento de dados, elétrico e materiais de armarinhos, adesivos e demais materiais de consumo, em atendimento ao Centro de Referência da Assistência Social e Secretaria de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 7.681,40 (sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 27,00 (vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador de lápis, material metal, 01 (um) furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno, 1ª qualidade	cis	UN	100	R\$ 0,2700	R\$ 27,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 109,00 (cento e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balões coloridos, tamanho 9", latex, embalagem com 50 unidades	granfesta	PCT	10	R\$ 10,9000	R\$ 109,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura com 48 folhas capa dura	s.d	UN	100	R\$ 2,8500	R\$ 285,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 9,00 (nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	frama	CX	2	R\$ 4,5000	R\$ 9,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rjis-Gp (Fina) 0,7 Mm.	compactor	CX	2	R\$ 73,5000	R\$ 147,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rjis-Gp (Fina) 0,7 Mm.	compactor	CX	1	R\$ 73,8000	R\$ 73,8000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto cores variadas	leonora	UN	15	R\$ 2,8000	R\$ 42,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartela meia pérola adesiva 8mm, embalagem com 500 unidades	make	UN	5	R\$ 4,5000	R\$ 22,5000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina branca - gramatura 150g tamanho 50x66cm	souza	UN	50	R\$ 0,7500	R\$ 37,5000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 5,00 (cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola em bastão fina, 7mm(para pistola de cola quente)	ramos e brito	UN	10	R\$ 0,5000	R\$ 5,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.	frama	UN	100	R\$ 1,7500	R\$ 175,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 49,00 (quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face rolo com 19mmx30mm	adelbras	UN	10	R\$ 4,9000	R\$ 49,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 40m	adelbras	UN	5	R\$ 3,5000	R\$ 17,5000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 104,40 (cento e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador 26/6	cis	UN	6	R\$ 17,4000	R\$ 104,4000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor grosso caixa com 12 lápis.	leonora	CX	100	R\$ 3,8800	R\$ 388,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Canson A4, 140 g/m², branco, pacote com 20 folhas.	vmp	PCT	5	R\$ 6,9000	R\$ 34,5000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel carbonô A4, caixa com 100 folhas	offpaper	CX	2	R\$ 51,7500	R\$ 103,5000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom cores diversas	vmp	UN	50	R\$ 0,9500	R\$ 47,5000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.	magnum	UN	20	R\$ 5,9000	R\$ 118,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 173,40 (cento e setenta e três reais e quarenta centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1206

IPIRANGA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 16 GB	mutilaser	UN	6	R\$ 28,9000	R\$ 173,4000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 38,00 (trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha Alcalina AA c/ 2 MN1500B2, Especificações, Modelo: MN1500, Tipo: Alcalina, Tamanho: AA (pequena), Voltagem: 1,5V, Embalagem: Cartela com 2 unidades.	alfacel	UN	10	R\$ 3,8000	R\$ 38,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.	alfacel	UN	10	R\$ 4,6000	R\$ 46,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 9,60 (nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de plástico com tampa e medidor, capacidade 2 litros	jsn	UN	3	R\$ 3,2000	R\$ 9,6000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	condor	UN	100	R\$ 2,4700	R\$ 247,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para cola quente pequena 10W bivolt.	brazil	UN	5	R\$ 12,4000	R\$ 62,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico com 2 furos para papel A4	icl	UN	150	R\$ 0,1500	R\$ 22,5000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 74,00 (setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em acrílico para folha A4	waleu	UN	5	R\$ 14,8000	R\$ 74,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 33,00 (trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua de metal, 30 cm	waleu	UN	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de espuma, para pintura, tamanho 40mm, diâmetro 35mm	condor	UN	100	R\$ 2,2500	R\$ 225,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura escolar sem ponta 13,0 cm, lâmina em metal.	leonora	UN	100	R\$ 3,4000	R\$ 340,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 2.585,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa em MDF 3mm, largura 32cm, comprimento 43cm, altura 22cm, vasado nas laterais no pegador, com tampa	andriei	UN	110	R\$ 23,5000	R\$ 2.585,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ângula para chaveiro 20mm, com corrente, pacote com 100 unidades	granfesta	PCT	1	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fibra sem silicone para preenchimento na cor branca, pacote com 500gm	santa fe	PCT	4	R\$ 12,9000	R\$ 51,6000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim, 22 mmx10m. Nas cores: rosa, branco, azul, vermelha, dourada e prata.	santa fe	UN	12	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim, 10 mmx10m. Nas cores: rosa, branco, azul, vermelha, dourada e prata.	santa fe	UN	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 4,10 (quatro reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lantejola 8mm, prateada, pct com 1000 unidades	lantecor	PCT	1	R\$ 4,1000	R\$ 4,1000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de dominó com 28 peças. Dimensões: 4,8x2,3x10mm. Peças feitas de plástico resistente. Acompanhar embalagem de plástico com tampa, ambos de plástico resistente para guardar as peças. Pontos para 1	brink	UN	100	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.499,00 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quebra cabeça para adulto, nível facial, temática de animais	artbrink	UN	100	R\$ 14,9900	R\$ 1.499,0000

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 2.530,05 (dois mil, quinhentos e trinta reais e cinco centavos).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 233,00 (duzentos e trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cola para EVA e isopor, solúvel em álcool, secagem no ar, embalagem com 35 gm	ACRILEX	UN	100	R\$ 2,3300	R\$ 233,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1206

IPIRANGA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 5

1	Stencil, diversos modelos de desenhos, tamanho 15x20 20x20	JOIA	UN	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
---	--	------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 255,60 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Fosca para Artesanato - 100 ml (Cores - Branco, rosa, azul, bege, preto, vermelho, verde) Tinta para artesanato 100ml, à base de água, livre de produtos tóxicos. Ideal para artesanatos em madeira	ACRILEX	UN	40	R\$ 6,3900	R\$ 255,6000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 128,00 (cento e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feltro, cores variadas	PLAST.CO	UN	10	R\$ 12,8000	R\$ 128,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 71,56 (setenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fibra de silicone para artesanato na cor branca. Pacote com 500 g.	ATIMAN	PCT	4	R\$ 17,8900	R\$ 71,5600

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim, 07 mmx10m. Nas cores: rosa, branco, azul, vermelha, dourada e prata.	KIT	UN	10	R\$ 2,9900	R\$ 29,9000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim, 15 mmx10m. Nas cores: rosa, branco, azul, vermelha, dourada e prata.	KIT	UN	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim, 38 mmx10m. Nas cores: rosa, branco, azul, vermelha, dourada e prata.	KIT	UN	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 4,09 (quatro reais e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lantejola 8mm, dourada, pct com 1000 unidades	LANTECOR	PCT	1	R\$ 4,0900	R\$ 4,0900

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta retrato simples, em MDF, tamanho 15x21cm	BELLA ARTES	UN	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000

FORNECEDOR: IDEALE PAPEIS LTDA - CNPJ: 33.446.861/0001-57

Valor Total do Fornecedor: 1.598,00 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.598,00 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel reciclado A4, alcalino, 75g, 210 x 297mm	magnum papel sulfite a4	CX	10	R\$ 159,8000	R\$ 1.598,0000

Ipiranga/PR, 29 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

REFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº: 109/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº: 109/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de CBUQ com CAP 50/70, em atendimento a Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos.

FORNECEDOR: ANTONIO MORO & CIA LTDA - CNPJ: 80.237.555/0003-52

Valor Total do Fornecedor: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CBUQ com cap 50/70	própria	T	100	R\$ 375,0000	R\$ 37.500,0000

Ipiranga/PR, 29 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal